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Dziki w naszym mieście

W ostatnim czasie pojawia się coraz więcej zgłoszeń dotyczących grasujących w Czeladzi dzików. 

Stosowanie się do poniższych zasad pozwoli zminimalizować ryzyko pojawiania się dzików:

Dokarmianie dzików

W lasach jest wystarczająca ilość pożywienia dla dzików!
Nie wolno dokarmiać dzików w przeświadczeniu, że wychodzą do ludzi, bo są głodne!
Nie wolno wyrzucać odpadków żywnościowych i biologicznych (np. skoszona trawa) w inne
miejsca niż odpowiednie do tego celu worki!
Należy odpowiednio zabezpieczać wolno stojące pojemniki na śmieci, które dzik może z
łatwością wywrócić!
W ogrodach, w których rosną drzewa owocowe, należy regularnie zbierać spadłe owoce, które
przyciągają dziki!
Wszelkiego rodzaju świadome, czy nieświadome dokarmianie dzików niszczy ich naturalny
instynkt poszukiwania pokarmu i uzależnia je od miejsca, w którym otrzymały już
pożywienie! Jeśli dotyczy to młodych dzików, to za rok lub dwa dziki te będą przyprowadzać w to
miejsce swoje młode i uczyć je, że w tym miejscu można łatwo dostać pożywienie!

Spotkanie z dzikami

Dzik nigdy sam z siebie nie powinien zaatakować człowieka, chyba że jest ranny, chory lub
przyzwyczajony do tego, że od człowieka otrzymuje pożywienie!
W przypadku bezpośredniego spotkania się z dzikami należy zachować zdrowy rozsądek – nie zbliżać
się, odczekać, aż dzik przejdzie, spróbować wybrać inną drogę!
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Nie wolno pod żadnym pozorem zbliżać się do młodych dzików, głaskać, brać je na ręce,
jakkolwiek słodko i niegroźnie by nie wyglądały! Locha (matka) jest zawsze w pobliżu i w przypadku
uznania, że jej młodym grozi jakieś niebezpieczeństwo, będzie atakować!
W przypadku spotkania dzików będąc na spacerze z psem należy natychmiast odejść w
przeciwną stronę lub wybrać inną drogę! Dzik zawsze będzie atakował psa!
Pod żadnym pozorem nie wolno zbliżać się do leżącego lub dziwnie zachowującego się
dzika – może być ranny, chory lub w połogu i w obawie o swoje życie będzie agresywny!

Jednocześnie przypominamy, że w związku z informacją Wojewody Śląskiego na terenie m.in. powiatu
będzińskiego stwierdzono występowanie wirusa afrykańskiego pomoru świń (ASF).
W opinii ekspertów dziki nadal stanowią podstawowe źródło zakażenia chorobą. Choroba przenoszona jest
najczęściej przez zwierzęta poprzez kontakt ze szczątkami padłych dzików oraz przez ludzi, ze względu na
wykorzystywanie do konsumpcji przetworzonego mięsa dzików (przewóz mięsa i wyrobów wędliniarskich
oraz wyrzucanie ich odpadów).

Szkody wyrządzane przez dziki

Penetrując tereny zamieszkałe dziki powodują wymierne szkody materialne – czy to w mieniu
miasta, czy też w mieniu prywatnym, dlatego też należy:

zawsze zamykać furtki i bramy na posesję!
sprawdzić stan ogrodzenia – najlepiej wymienić uszkodzone segmenty ogrodzenia na nowe!
pamiętać, że nawet najlepsza siatka ogrodzeniowa nie stanowi żadnej zapory dla dzików –
dzik może ją podważyć lub nawet przerwać, aby dostać się na posesję;
utrzymywać na swojej posesji porządek, nie tworzyć obszarów silnie zakrzaczonych i
nieprzejrzystych, które dzik mógłby wybrać na swoją dzienną kryjówkę lub legowisko!
stosować się do wszystkich powyższych zaleceń dotyczących dokarmiania dzików!
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